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Objectius

o Pr| NCI pa | . Sensor TASI al laboratori del ICGC

Fer una estimacio del tipus de materials que formen les cobertes
d’edificis a partir de 'emissivitat obtinguda amb les imatges del
sensor TASI

* Transversals:
* Analitzar la complementarietat d’imatges
* Avaluar l'eficiencia i les prestacions dels diferents tipus de classificadors
* Analitzar les eines de visualitzacio i representacio
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Fisica del Infraroig Termic(TIR)

L'infraroig termic es pot fixar entre 8 i 14 um del rang espectral.
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Tipus de Sensors

* Aerotransportats TASI600  lItres

2006
Hyper-cam Telops 09/2014
Aisa OWL Specim 2011
Sysiphe Onera, FFI, NEO 2007
* Espacials
ASTER (TIR) NASA, METI 12/1999 8,125-11,650
Landsat 8 NASA, USGS 02/2013 0,433-12,5 (10,6-12,51)

Sentinel 3  ESA (Agéncia espacial europea) 02/2016

MODIS NASA, METI 1999
VIIRS Raytheon Company, NASA NOA, 10/2011
DWSS( forces aéries U.S)
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Cas d’estudi
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* Zona de Lleida al barri dels Magraners.

CASI
Banda Rang (nm)
1 407,637 497,72
2 497,72 587,96
3 587,96 678,677
4 678,677 770,189
5 770,189 862,817
6 862,817 956,879
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Avaluacio parcial
veritat terreny

Metodologia

* Dos linies fonts d’imatges:

* Imatges obtingudes dels sensors TASI i

CAS|

* Imatges Institut Cartografic i Geologic.
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Fotinterpretacio

Imatge TASI amb bandes 25 16 10 Ortoimatge de Catalu

Andlisis espectral: TASLHE 4 W [=]

Pirel: 1279, 895
Yalor min: 706 [canal: 30)
Yalor max: 976 [canal: 8] A
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Analisis espectral: TASLGf 4 W [=]

Pixel: 1253, 876
Valor mir: 437 [canal: 30)
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Pixel 1315, 871
“alor min: 571 [canal 2]
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Procediments

Procediment 1

Metode:

1.

Classificat (kmean) amb
les bandes originals
CASI_TASI

MNF més classificat.

Procediment 2
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Metode:

1.

Classificat (kmean) amb
les bandes originals
CASI.

MNF més classificat.

Meétode:

1.

Classificat (kmean) amb
les bandes originals
TASI.

MNF més classificat.

Procediment 3

Metode:

1. Classificat (kmean) amb
seleccié de bandes (5
CASI i 6 TASI).

2. MNF més classificat.
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Llegenda

Classes

Definicid

1,2

Plaques fotovoltaiques

3

Teulades enrajolades

4

Teulada pintura vermella

5,6

Teula classica

7,10

Uralita

9

Sostres foscos; materials negres

11,18

Material gris rallat

12,13, 14,15,16

Materials Blancs

1
2
3
4
5
<]
7
2
a

17

Material Metal-lic clar

19,20;21

Material metal-lic

22,23,24,25

Material metal-lic

]
.
|
]
L
|
.
(|
I

8

Zones fosques, ombres
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Classes tematigues
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Classes tematiques

e Classe 5 (7i11)
Cobertes d’Uralita

* Classe 8 (12 -16)
Materials blancs

Treball Final del Master en Tecnologies de la Informacié Geografica

Emissivitat

Radiances

Emissivitat

Radiances

8.000
7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000

990

950

910

870

16.000
14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000

990
970
950
930
910
890
870
850

/ \
_—— \ ----- Class 7
—oem-mossSTTTTTIESSSSosmsmsssssnoes "k Class 10
1 2 3 4 5 6
Bandes
/\/—\"—_’: __________ —A~ - .- ----- - o
I”
’/
123456 7 8 91011121314151617181920212223242526272829303132
Bandes
//l
/ Class 12
Class 13
———Class 14
Class 15
1 2 3Bandes 4 5 6 Class 16
== — =
T /\/\ — s

123456 7 8 951011121314151617181920212223242526272829303132

Bandes

Gemma Banchs Burgues



Avaluacio parcial en veritat terreny
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Visualitzacio
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-
Grup | Classes Definicio
Il 1 1,2 Plaques fotovoltaiques
2 3 Teulades enrajolades
3 4 Teulada pintura vermella
4 5,6 Teula classica
Bl 5 7,10 Uralita
I © 9 Sostres foscos; materials negres
| 11,18 Material gris rallat
[ 18 12,13, 14,15,16 | Materials Blancs
Bl o 17 Material Metal-lic clar
B 10 19,20;21 Material metal-lic
Bl 11 22,23,24;25 Material metal-lic
s 12 8 Zones fosques, ombres
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Conclusions

* Estimacio de les cobertes amb un alt nivell de certesa.

e Gran variabilitat de sensors, millora de la facilitat en I'accés de les
dades.

* Gran importancia del suport de les imatges CASI, facilitant la
identificacio.
* U'eficiencia variable dels tipus de classificadors segons les cobertes.

e Gran potencial de les eines de visualitzacio i analisis.
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Llicons apreses

* Gran dificultat en el seguiment alhora d’aplicar diferents tractaments.
* Gran potencial de les tecnologies que treballen amb rangs espectrals.

* Importancia alhora de definir un procés.
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